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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در یادداشتی به قلم سردبیر این روزنامه با عنوان »سیم جیم انتخاباتی« نوشت: 
»مراقب باشید که بعضی از گزاره های رقیب از فرط تکرار تبدیل به بدیهیات نشوند و در ذهن تان جاگیر 
نشوند. سه، چهار سال بیشتر است که مدام می گویند این مجلس دستاوردی نداشته و کاری نکرده. مدام 
می گویند دولت روحانی بدون کارنامه است و هیچ موفقیتی نداشته. این حرف ها از فرط تکرار تبدیل 
به بدیهیات شده. اما هر جمله بدیهی، واقعی نیست. واقعیت این است که هم مجلس و هم دولت در 

حد توان خود کارهای مهم و به نفع مردم اقداماتی کرده اند.«
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشت: »یکی از مهم ترین اقدامات دولت این بود که نسبت مردم 
و مسئولان را تغییر داد و مردم را بر مسند مطالبه گری نشاند؛ مسندی که دیگر کسی نمی تواند ما 
را از آن پایین بیاورد... مشکل جدی دولت و مجلس همین است که توان داکیومنت سازی ندارند و 
نمی توانند کارنامه خود را به استحضار مردم برسانند. مشکل رسانه ای دولت مشکل مجلس هم هست«.
گفتنی است اصلاح طلبان، چه در سال هایی که دولت های هفت و هشتم را در اختیار داشتند، و به 
اعتراف رئیس دولت اصلاحات، هر ۹ روز یک بحران! برای کشور ایجاد می کردند، چه بعدها که کرسی 
نمایندگی مردم را در مجلس ششم به دست آوردند، و دست به تحصن زدند و نامه جام زهر به رهبر 
انقلاب نوشتند، همواره به جای توجه به خواسته مردم و حل مشکلات ریز و درشت کشور در حوزه های 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و…، به جار و جنجال های سیاسی پرداخته اند و نه تنها باری از مشکلات 
مردم کم نکردند، که اتفاقاً مشکلات را خصوصاً در حوزه اقتصاد عمق بخشیده اند! مانند دولت فعلی تدبیر 
و امید که با مدیریت جهانگیری آن وضعیت را برای دلار ایجاد کرد و حاصل عملکرد جمعی دولت هم 
گرانی روز افزون و افسار گسیخته است که در بخش مسکن، »آرزوی« خانه دار شد را به »رؤیا« تبدیل 
کرده و در بخش خودرو، قیمت پراید »فضایی« شده است! در مجلس دهم هم اصلاح طلبان و لیست 
امید، به هیچ وجه کارنامه درخشانی نداشتند اما به طرق مختلف در پی سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی 
خود هستند. فراکسیون امید مجلس که اعضای لیست امید- لیست منتخب اصلاح طلبان- در آن حضور 
داشته اند مواردی همچون سلفی حقارت، اروپاگردی، تشکیل کمیته رفع حصر و...را در کارنامه خود 

ثبت کرده است. اما خبری از رفع مشکلات مردم در کارنامه این فراکسیون نبود.
دعا می کنیم اصولگرایان برنده انتخابات شوند
هم FATF حل می شود هم سازش با آمریکا!

روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم سید مصطفی هاشمی طبا کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
در سال ۹6 نوشت: »اگرچه هنوز برای پیش بینی زود است اما به نظر می رسد مجلس آینده به دست 
همین جریانی که خود را اصولگرا می داند خواهد افتاد. البته من هم دعا می کنم اکثریت مجلس از 
همین افراد باشد. چون فکر می کنم آنها به محض اینکه در قدرت قرار بگیرند برای آنکه با واقعیت های 
کشورداری مواجه شوند مسائل مذاکراتی را حل کرده و اتفاقاً بدون هیچ دردسری مسائل FATF را 
هم حل می کنند. چون اداره مملکت شوخی نیست... الآن که در قدرت هستند مخالف خوانی می کنند 
و شعار می دهند اما حالا که در قدرت هستند با مذاکرات و حتی امتیاز دادن های بالا هم FATF را 
تصویب می کنند و هم مذاکره می کنند و اتفاقاً خواهند گفت امام حسن، صلح حدیبیه را پیش برد و 
ما از ایشان پیروی می کنیم. اتفاقاً خوب است که اینان چند صباحی قدرت را به دست بگیرند. شاید 
از این طریق بتوانند برخی مشکلات را حل کنند اما خدا کند این جماعت به سازش با آمریکا نرسند. 
چون بعد از 40 سال مقاومت سازش با آمریکا خیلی بد است. بااین حال پیش بینی من این است که این 

طیف سیاسی اگر در قدرت قرار بگیرد احتمالاً به سمت سازش با آمریکا خواهند رفت.«
لازم به ذکر است اتفاقاً کسانی که دنبال مذاکره با آمریکا بودند و در مسئله برجام به مقایسه غلط 
آن با صلح حدیبیه روی می آوردند و هر نوع سازش، عقب نشینی و انفعالی را با کلیدواژه صلح حدیبیه 
توجیه می کردند، همین مدعیان اصلاحات و جناب روحانی بودند نه اصولگرایان!- در ضمن یادداشتی 
که سازندگی آن را منتشر کرده نمونه خوبی برای درک سطح تحلیل طیف اصلاح طلبان است. ضمناً 
جهت اصلاح مدعیان اصلاحات، صلح حُدَیبیه، پیمان صلحی است که در منطقه حدیبیه در سال 
ششم هجری بین حضرت محمد)ص( و مشرکان مکه امضا شد و در سوره فتح از آن به عنوان فتح 

المبین یاد کرده است.
توجیه مضحک دیدار ظریف با سناتور آمریکایی در روزنامه زنجیره ای

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »ایران شروط خود را برای مذاکره با آمریکا منتشر کرده که چنانچه 
آمریکا تحریم ها را لغو کند و پشت میز مذاکرات گروه 1+5 برگردد، ایران هم در آن مذاکرات به عنوان 

یک طرف اصلی در برجام حضور دارد«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه با اشاره به دیدار ظریف با سناتور آمریکایی نوشت: »دیپلماسی 
عمومی ما باید فعال تر باشد، چون ما نمی خواهیم مسیر رویارویی را در پیش بگیریم. ما دنبال مسیری 
هستیم که با ایستادگی و مقاومت و در عین حال گفت وگو و مذاکره نه فقط با آمریکایی ها بلکه با همه 
طرف ها از فرصت های پدید آمده استفاده کنیم؛ دیپلماسی همین است. مسیر دیپلماسی باید از تمام 
فرصت ها و راه های نفوذی که می تواند ایجاد شود، استفاده کند تا اهداف خود را دنبال و در عین حال 

سیاست های ترامپ را خنثی کنیم«.
متاسفانه آقای ظریف تاکنون چندین بار در اقدامی تأمل برانگیز با سناتورهای آمریکایی دیدار 

کرده است.
این در حالی است که کنگره و کاخ سفید، هر دو جزو سیستم حاکمه آمریکا بوده و در دشمنی و 
خصومت با جمهوری اسلامی ایران هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند. به عبارت دیگر، کاخ سفید و کنگره، 

دو روی یک سکه هستند.
اکنون بیش از 6 سال است که آقای ظریف، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران است. شأن و 
جایگاه وزیر امور خارجه بسیار فراتر از آن است تا با سناتورهای آمریکا- دولتی که در دشمنی با مردم 

ایران از هیچ اقدامی فروگذار نکرده است- دیدارهای دوجانبه برگزار کند.
این قبیل دیدارها، که همواره با توهین و گستاخی و طلبکاری طرف آمریکایی همراه بوده است، 
نه تنها دستاوردی در بر نخواهد داشت، بلکه علاوه بر تنزل جایگاه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران، حقارت آمیز نیز می باشد.
دولت تروریست آمریکا در اقدامی جنایتکارانه، سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را به شهادت 
رساند. کنگره این کشور نیز در این اقدام جنایتکارانه سهیم بوده است. برهمین اساس، دیدار و مذاکره 

با قاتلان شهید سلیمانی، به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست.
مجلس دهم و دولت فعلی؛ حاصل دسترنج اصلاح طلبان

روزنامه آفتاب یزد در ستون سرمقاله، در شماره روز پنج شنبه آورده است: »دولت حسن روحانی 
حاصل دسترنج اصلاح طلبان بوده و هست. جریان چپ سال ۹2 به این نتیجه درست رسید که برای 
شکستن فضا چاره ای جز سرمایه گذاری بر روی یک گزینه غیر اصلاح طلب اما معقول ندارد. آن زمان 
منهای محمدرضا عارف،اصلاح طلب شاخصی که بتوان پشت آن قرار گرفت نبود بنابراین نتیجه حمایت 
از شیخ دیپلمات بود. در انتخابات سال ۹4 مجلس باز هم اصلاح طلبان ترجیح دادند برای آنکه در مجلس 

نفوذ بیشتری داشته باشند بر روی چهره های گمنام و ائتلافی سرمایه گذاری کنند...«
این سرمقاله در ادامه می افزاید: »بهرحال این انتخاب های از روی ناچاری موجب شده امروز 
اصلاح طلبی دچار چالش شود چرا که دولت فعلی و نمایندگانی که به نام اصلاح طلبی وارد مجلس 
شدند بعضا عملکردی داشتند که به جریان اصلاح طلب آسیب هایی را وارد کرده و چهره این جریان 

را احتمالا دچار خدشه کردند.
در گعده های مختلف حتما این جملات به گوش تان خورده :»این هم از مجلس اصلاح طلب تان!«،»دولتی 
که از آن دم می زدید همین بود؟« و... این جملات کنایه آمیز که مایه های تحقیر در آن وجود دارد به 
خوبی نشان می دهد تصمیم گیران جریان اصلاح طلبی مسیر دشواری برای ترمیم وجهه جریان فوق 

در جامعه دارند.«
اما نکته قابل تامل این است که این سرمقاله به دو جریان مخالف طیف موسوم و مدعی اصلاح طلبی 
پرداخته و نوشته: »اینجا دو جریان مخالف صد در صد جریان اصلاح طلبی هستند و از هیچ کوششی 
برای مُردن آن فروگذار نیستند.جریان محافظه کار و جریان برانداز در مقابل هم هستند لیکن در 
مورد جریان اصلاح طلبی یک مدل فکر و عمل می کنند. از سوی دیگر دو جریانی که دوسوی جریان 
اصلاح طلبی را گرفته به مراتب راه هموارتری برای رسیدن به مقصود دارند.محافظه کاری یعنی حفظ 
شرایط موجود و براندازی یعنی خراب کردن که هر دو این ها ارزش تلقی نمی شوند. ارزش آنجاست 
که شما با کمترین خرابی شرایط را اصلاح کنید و به ایده آل ها نزدیک شوید. جریان اصلاح طلبی در 

ایران همین را می خواهد و لاغیر«
نخست آنکه جریان اصولگرایی نیز خواهان بسیاری از اصلاحات است. برای نمونه در حوزه بانک و 
بانکداری و یا در حوزه سیاستگذاری های فرهنگی. واژه »اصلاحات« )دال( در گستره سیاسی و رسانه ای 
ایران امروز دارای دو »مدلول« یا »مابه ازای« خارجی است. یکی بر معنای فرهنگ لغتی آن دلالت 
دارد و دیگری عبارت است از یک طیف سیاسی با منش و رفتار شناخته شده. به عبارتی اصلاحات به 
معنای فرهنگ لغتی آن مدنظر گروه اصولگرا نیز هست اما ممکن است طریق و شیوه ای که این جریان 
می پسندد با خواست طیف موسوم به اصلاح طلب بسیار متفاوت باشد. با این وصف باید گفت رسانه های 
این جریان گاهی از دو تا بودن مابه ازای خارجی یا مدلول واژه اصلاحات سوءاستفاده می کنند و هر 

دو را در هم آمیخته به خورد مخاطب می دهند.
دوم آنکه ایکاش این نوشتار در مورد ادعای یک مدل فکر کردن براندازان و آنچه محافظه کاران 
خوانده نمونه هایی ذکر می کرد اما اینکه رفتار براندازان به کدام جریان نزدیکتر است قابل بررسی است.
سوم آنکه نمونه ای قابل لمس برای ادعای اصلاحات با کمترین خرابی می تواند آشوب های سال 

88 باشد!!

درمکتب امام

با تفرقه ما را از داخل می پوسانند
شما گمان نکنید که خارجي ها و اذناب آنها در این کشور کودتا 
می کنند، نمی کنند، چون نمی توانند. کشوری که همه اش مهیاست 
برای شهادت، نمی توانند که آنها در اینجا وارد بشوند، لکن از داخل ما 
را می پوسانند. یکی از مواردی که الان انگشت آنها در کار است و با 
جدیت دارند توطئه می کنند این است که، دو دستگی بیندازند بین 
اشخاصی که در انتخابات بردند یا به اصطلاح باختند. با این تعبیر زشت 
برد و باخت، شکست و پیروزی، با این تعبیرهای زشت می خواهند بین 

ملت ما اختلاف بیندازند.
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امام جمعه موقت قم:

برگزاری
 ۳۷ انتخابات در چهار دهه انقلاب 

در جهان بی نظیر است
قم ـ خبرنگار کیهان: 

 امام جمعه موقت قم گفت: حتی یک رای ما در انتخابات، 
دشمنان را از مرزهای ما دورتر کرده و بر عزت و اقتدار ایران 

اسلامی می افزاید.
آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه شهر مقدس 
قم افزود: انتخابات یک آزمون بزرگی الهی و یک وظیفه شرعی و 
انقلابی است، ازاین رو هرکدام از مردم باید به همراه دیگران به پای 

صندوق های رأی بیایند.
وی با بیان این که برگزاری ۳۷ انتخابات در چهار دهه گذشته 
انقلاب در جهان بی نظیر است، حضور پرشور و باشکوه ملت غیور 
ایران اسلامی در تمامی انتخابات را مورد توجه قرار داد و گفت: همه 
ارکان قدرت در کشورمان بر اساس آرای مستقیم یا غیرمستقیم 

مردم شکل می گیرد.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با اشاره به وظایف و تکالیف 
بسیار حساس نمایندگان مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان 
کرد: قانون گذاری، نظارت و شکل گیری دولت آینده بر اساس 
آرای مردم، سه عرصه حساس و پیچیده در برابر نمایندگان 

مجلس است.
وی با بیان این که جبهه کفر و استکبار تلاش ها و هزینه های 
بسیاری برای دور کردن مردم کشورمان از پای صندوق های رأی 
انجام داد، تصریح کرد: مردم کشورمان همان طور که در تشییع 
پیکر مطهر سردار حاج قاسم سلیمانی و راهپیمایی 22 بهمن به 
صحنه آمدند، امروز هم دشمنان اسلام و انقلاب را از غلبه بر نظام 

اسلامی ناامید خواهند کرد.
آیت الله اعرافی اظهار داشت: انتخابات در جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس قانون برگزار شده و قدرت را دست به دست می کند 
و تحریم شورای نگهبان از سوی آمریکایی ها نشان دهنده اهمیت 

انتخابات و انتخاب افراد اصلح است.
خطیب جمعه قم در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
برگزاری مراسم بزرگداشت شهید حاج قاسم سلیمانی در بیش از 
80 کشور جهان، امواج انقلاب اسلامی را سرمایه ای ارزشمند دانست 
و گفت: انسان های مغرض و معاند نمی خواهند این عمق و جایگاه 

انقلاب اسلامی را در میان ملت های دنیا ببینند.
وی با بیان این که مردم کشورمان باید به اوج عزت و اقتدار 
انقلاب اسلامی و چنین رهبری افتخار کنند، بیان داشت: ایران 
اسلامی هیچ گاه حضور بی قانون و بی منطق در جهان نداشته و 
میلیون ها عاشق و دلداده انقلاب بر اساس ایمان و اعتقاد در جهان 

شکل  گرفته است.
آیت الله اعرافی همچنین در رابطه با ویروس کرونا بر ضرورت 
مراقبت های بهداشتی و قواعد پیشگیری تأکید کرد و گفت: ما 
هیچ گاه نباید از خداوند متعال غافل شویم و باید به شدت از 
بزرگنمایی و هراس افکنی در میان مردم در رابطه با این بیماری 

که چیزی شبیه آنفلوآنزاست، پرهیز کنیم.
وی در حاشیه سخنرانی خود گلایه مردم در رابطه با عدم 
استقرار صندوق های اخذ رأی در مصلای قدس را وارد دانست و 
گفت: مصلای نماز جمعه پایگاه فکر، فرهنگ و اعتقاد جامعه است 
و باید صندوق های رأی در این انتخابات و انتخابات آینده در این 

محل مستقر شود.
رئیس مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه قم گفت: سم پاشی 
رسانه های معاند و دسیسه های مستکبران، ملت غیور ایران اسلامی 

را هرگز از مسیر اسلام و انقلاب منحرف نمی کند.
حجت الاسلام والمسلمین احمد فرخ فال با اشاره به برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مردم کشورمان در 
چهار دهه گذشته همواره مطیع و پیرو امام و رهبر خود بوده اند و 

در برابر جبهه کفر و استکبار ایستاده اند.

پیکر مطهر ۲ شهید مدافع حرم
 در مشهد تشییع شد

پیکر پاک شهیدان مدافع حرم اهل بیت)ع( علی محمد 
محمدی و اسماعیل رضایی، جمعی لشکر فاطمیون روز 

پنجشنبه در مشهد تشییع و به خاک سپرده شد. 
پیکر مطهر این شهدا با حضور زائران و مجاوران از مهدیه مشهد 
در خیابان امام رضا)ع( به سوی بارگاه ملکوتی حضرت امام رضا)ع( 
تشییع و پس از طواف در مضجع شریف رضوی در گلزار شهدای مدافع 

حرم در بهشت رضا)ع( مشهد دفن شد.  
مراسم وداع با پیکر مطهر این شهیدان روز سه شنبه 2۹ بهمن ماه 
پس از اقامه نماز مغرب و عشا در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر 

رضوی برگزار شده بود.
شهیدان مدافع حرم علی محمد محمدی و اسماعیل رضایی متولد 
سال 1۳61 و سال 1۳۷1 بودند که به ترتیب در 15 و 12 بهمن ماه 
جاری در حومه شهر حلب سوریه در نبرد با نیروهای تکفیری و معارض 

سوری به مقام رفیع شهادت نایل شدند.

آیت الله خاتمی در نماز جمعه تهران تاکید کرد

 تحقق عملی »مرگ بر آمریکا« 
با حضور مردم در انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مجلس دهم کارنامه خوبی داشت 
اما رسانه ای نشد!

امام جمعه موقت تهران گفت: دشمنان 
در آخرین لحظات مانده به انتخابات، 
ملتمسانه از ملت ایران می خواستند از 
حضور پای صندوق های رأی خودداری 
کنند، اما بصیرت مردم نشان داد برای 
عملًا  با حضورشان  کوری چشم دشمنان 

مرگ بر آمریکا را تحقق می بخشند.
آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های 
نماز عبادی سیاسی جمعه تهران به تبیین 
مسائل سبک زندگی دینی با الهام از »یا ایها 
الذین امنوا« های قرآن پرداخت و با تأکید بر 
زنده نگه داشتن یاد خداوند در زندگی گفت: 
سبک زندگی دینی از مسئله یاد خداوند 

جدایی ناپذیر است.
به گزارش رسا، امام جمعه موقت تهران 
با اشاره به اینکه بر اساس روایات، انسان همواره 
باید یاد و ذکر خداوند را در زندگی خود زنده 
نگه دارد، ادامه داد: »بسم الله الرحمن الرحیم، 
اعوذ باالله من الشیطان الرجیم، استغفرالله ربی 
و اتوب الیه، لااله الا الله، سبحان الله، الحمدلله، 
الله اکبر و صلوات« از جمله ذکرهای خداوند در 

زندگی است.
وی با اشاره به اینکه بر اساس روایات، 
شیعیان راستین کسانی هستند که در خلوت 
به یاد خداوند هستند، بیان داشت: جوانان باید 

بدانند که خداوند در همه حال شاهد و ناظر بر 
اعمالشان است؛ طبق احادیث، جوانانی که از 
خوف خداوند و برای رضای او گناه نمی کنند، 

مایه مباهات خداوند می شوند.
آیت الله خاتمی با اشاره به اینکه شهید حاج 
قاسم سلیمانی در وصیت نامه خود تأکید ویژه ای 
بر مسئله ولایت داشتند و با بیان اینکه راه ایشان 
باید ادامه پیدا کند، تأکید کرد: وصیت نامه ای 
که از ایشان منتشر شد، وصیتی بسیار حکیمانه 
است و باید دانست که عنصری جز عنصر اخلاص 
توان انشای این وصیت را ندارد؛ چشمه های 
حکمت بود که از قلم این شهید عزیز به رشته 

تحریر درآمد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه طبق 
فرموده رهبر معظم انقلاب انتخابات جهادی 
عمومی بوده، مایه تقویت کشور است و مایه 
برکت و تأثیرات تحول آفرین در مملکت می شود، 
ابراز داشت: ایشان انتخابات و رأی دادن را 
وظیفه ای شرعی، ملی و انقلابی دانستند و آن 
را جشن ملی خواندند؛ حفظ نظام از اوجب 
واجبات است، مقدمه واجب نیز واجب است، از 
این رو، حضور مردم که مقدمه حفظ نظام بوده، 

از واجبات به شمار می رود.
وی با اشاره به اینکه گام هایی که به سوی 

صندوق ها برداشته می شود دشمن را به خشم 
می آورد، به شیطنت فوق العاده دشمنان قسم 
خورده ملت ایران مبنی بر عدم حضور در 
انتخابات اشاره و تصریح کرد: دشمنان در آخرین 
لحظات مانده به انتخابات، ملتمسانه از ملت 
ایران می خواستند از حضور پای صندوق های 
رأی خودداری کنند، اما بصیرت مردم نشان داد 
برای کوری چشم دشمنان با حضورشان عملًا 

مرگ بر آمریکا را تحقق می بخشند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه 
دشمن می پنداشت با ترور حاج قاسم سلیمانی 
فتیله مقاومت پایین کشیده می شود، اما از اینکه 
فتیله مقاومت پایین کشیدنی نیست غافل بود، 
خاطرنشان کرد: پیروزی های اخیر مقاومت بعد 
از شهات حاج قاسم سلیمانی به دست آمده است 
و این مقاومت تا اخراج آمریکا از منطقه و نابودی 

رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت.
آیت الله خاتمی تأکید کرد: ادبیات مورد 
قبول حاج قاسم سلیمانی این بود که تنها و 
تنها مقاومت جواب می دهد و مذاکره و مذاکره ها 
جواب نمی دهد و جواب نخواهد داد؛ بیش از ۷0 
سال است که فلسطین اشغال شده است و هیچ 
مذاکره ای هم مشکل آن را نتوانست حل کند، 
اما موفقیت های اخیر در فلسطین به برکت 

انتفاضه های قهرمانانه حاصل شده است.
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همتی در واکنش به قرار گرفتن ایران 
در لیست سیاه FATF بار دیگر تأکید 
کرد که چنین وقایعی، مشکلی برای 
تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد 

نخواهد کرد.
سازمان بین دولتی FATF »کارگروه ویژه 
اقدام مالی« روز جمعه در اقدامی مسبوق به 
سابقه، ایران را در لیست سیاه خود قرار داد. این 
در حالی است که از سال ۹5 تاکنون علیرغم 
اجرای حدود ۹5 درصد دستورات FATF از 
سوی دولت روحانی، حتی کوچکترین گشایش 

بانکی نیز ایجاد نشد. 
FATF از کشورها خواست اقدامات تقابلی را 
با توجه به مسائل اقتصادی کشورهای خودشان 
اجرا کنند و بنابراین، آنها از این لحاظ که چه 
چیزی را اجرا کنند از حق انتخاب برخوردار 

خواهند بود.
نکته قابل توجه اینجاست که اکثر بانک های 
کشورهای غربی صرفنظر از همکاری های ایران 
با FATF از بیم تحریم های آمریکا از انجام 
تراکنش های مرتبط با ایران خودداری کرده اند.

رفتار سیاسی و غیر فنی
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
در واکنش به قرار گرفتن ایران در لیست سیاه 
FATF نوشت: بار دیگر، دشمنی آمریکا و رژیم 
اشغالگر قدس با مردم ایران، خودرا درقالب 
 FATFباتوصیه کارشناسان مجموعه مخالفت 
در مورد گامهایی که ایران در زمینه عمل به 
تعهدات خود در  مورد مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم و پولشویی انجام داده است نشان داد.
همتی افزود: این رفتار سیاسی و غیر فنی 
از تابستان 1۳۹5 تا امروز ادامه داشته است. 
گاه بصورت بهانه جویی های غیر فنی درجریان 
مجمع FATFتوسط نماینده آمریکا و کشورهای 
هم پیمانش وگاه نیز بصورت تلاش برای اخلال 
در گزارشهای کارشناسی .درحالی که در تمام 
بیانیه های مجمع گروه ویژه اقدام مالی ، مشخص 
بود که کشور ما گامهای بلندی در این مسیر 

برداشته است.
وی تأکید کرد: مردم عزیزمان خوب می دانند 
که در این دوران سخت تحریمهای ظالمانه و 
فشارحداکثری،نظام پولی و مالی کشورمان 
توانسته است ارتباطات تحریم ناپذیری با نظام 

 ،FATFپولی و مالی دنیا، خارج از چارچوب
برقرار کند که تا حد زیادی تهدیدهای ناشی 
از سنگ اندازی و دشمنی آمریکا را مهار 
کرده است.بانک مرکزی نیز، با همراهی سایر 
بخشهای اقتصادی، مسیرخود را در جهت بر 
آورده ساختن نیازهای تجاری کشور،بدون وقفه 

انجام خواهدداد.
به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی 
افزود: عملکرد بانک مرکزی در طول  یکسال 
گذشته  این اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز 
ایجاد کرده است ، که چنین وقایعی، مشکلی 
برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد 

نخواهد کرد.
اتفاق جدیدی رخ نداده

بدترین شرایطی که FATF می تواند برای 
یک کشور به وجود آورد، »اقدام متقابل« 
است که از آن تحت عنوان لیست سیاه یاد 
می شود. در یادداشت تفسیری توصیه شماره 
1۹ این نهاد، مصادیقی از اقدامات متقابل علیه 
کشورهای هدف ذکر شده است. مطابق این 
یادداشت تفسیری، نهایت فشاری که »اقدام 
متقابل« می تواند بر کشور هدف وارد کند، 
افزایش مراقبت کشورهای دیگر درباره آن است 
و نه قطع همکاری. به عنوان نمونه، این افزایش 
مراقبت به شکل »رعایت شناخت مشتری به 
صورت تقویت شده« و »جمع آوری اطلاعات 
تکمیلی از تراکنش های موسسات مالی در کشور 
»هدف« انجام می شود اما نهایتا این مراقبت ها 
به قطع همکاری منجر نمی شود. علاوه بر این، 
مطابق بیانیه FATF با وجود تعلیق ایران از 
لیست سیاه، این اقدامات مراقبتی همچنان علیه 
کشورمان انجام می گیرد. بنابراین با بازگشت به 
لیست سیاه )اقدام متقابل( عملا اتفاق جدید 

مهمی رخ نخواهد داد.
ایران از سال 1۳88 تا 1۳۹5 در لیست سیاه 
FATF بوده است و از سال 1۳۹5 از این لیست 
تعلیق شده است. تبادلات وسیع مالی ایران با 
کشورهای مختلف از جمله روسیه و چین در 
حدفاصل سالهای 88 تا ۹5 نشان می دهد که 
قرارگرفتن ایران در لیست سیاه FATF، منجر 
به قطع همکاری های مالی و بانکی با کشورهای 

دیگر نشده است.
چندی پیش دبیر اجرایی FATF با اشاره 

به استانداردهای FATF گفته بود:»مجموعه 
استانداردهای ما درباره ارتباط بانک های مرکزی 
با هم نیست«. این سخنان می تواند شاهدی باشد 
بر اینکه لیست سیاه FATF نمی تواند منجر به 
قطع همکاری بانک های مرکزی با یکدیگر شود.

تحریم های آمریکا یا FATF؟
مهم ترین مسئله ای که برای بانک ها در 
زمینه همکاری یا عدم همکاری تعیین کننده 
است، مسئله هزینه - فایده است. بانک های 
خارجی در شرایطی از همکاری با یک کشور 
یا بازیگر اقتصادی منصرف می شوند که این 
همکاری برای آنها هزینه های عینی ایجاد 
کند یا سود آنها را بسیار کاهش دهد. اگر 
مقایسه ای بین دو گزینه، یعنی جرائم ناشی از 
نقض تحریم های آمریکا و جرائم ناشی از نقض 
استانداردهای FATF داشته باشیم، متوجه 
می شویم که جرائم ناشی از نقض تحریم های 
آمریکا به مراتب بیشتر از جرائمی است که 
بانک ها به دلیل پولشویی پرداخته اند. به عنوان 
مثال در دو سال گذشته بیشترین جریمه ای 
که 5 بانک مهم در جهان به دلیل پولشویی 
پرداخت کرده اند، بین دو عدد 4 میلیون 
دلار و 62۹ میلیون دلار است. اما بیشترین 
جریمه ای که 5 بانک مهم در جهان به دلیل 
نقض تحریم های آمریکا پرداخت کرده اند، 
بین دو عدد  ۹/1 میلیارد و ۹/8 میلیارد دلار 
است. بنابراین جرائم بانک های جهان در زمینه 
تحریم های آمریکا با رقم های میلیارد دلار 
تعیین شده است اما جرائم این بانک ها در زمینه 
 FATF پولشویی و عدم رعایت استانداردهای
با رقم های میلیون دلار تعیین شده است و 
این مقایسه نشان می دهد که هراس بانک های 
خارجی از تحریم های آمریکا به شدت بیشتر 

از هراس آنها از FATF است.
تقلای آمریکا برای پیوستن ایران 

FATF به
در روزهای گذشته مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا به بهانه ضرورت مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم، گفت ایران 
باید کنوانسیون »پالرمو« و کنوانسیون تأمین 

مالی تروریسم)CFT( را تصویب کند.
این اولین بار نیست که مقامات ارشد 
 FATF آمریکایی برای تصویب لوایح مرتبط با

در ایران، تقلا می کنند.
استیو منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا نیز 
تیرماه سال جاری در نشست کارگروه اقدام مالی، 
به طور رسمی   اعلام کرد که FATF اقدام به 

پیشگیری از دور زدن تحریم ها می کند.
در جلسه کنگره آمریکا در تاریخ ۳0 
نوامبر 201۷ )۹ آذر 1۳۹6( یعنی دقیقاً یک 
روز بعد از اعلام وصول لایحه الحاق ایران به 
کنوانسیون مقابله با تأمین مالی  تروریسم در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی، مارشال 
بیلینگزلی دستیار وزیر خزانه داری آمریکا و 
رئیس وقت FATF، صراحتاً در پاسخ به یکی از 
نمایندگان کنگره آمریکا تأکید کرده بود که برای 
حفظ فشارها به ایران و جلوگیری از دور زدن 
تحریم های آمریکا توسط کشورمان به خصوص 
سپاه، ضرورت دارد ایران قوانینی درباره مقابله 
با تأمین مالی  تروریسم و پولشویی تصویب و 

اجرایی کند.
کارگروه اقدام مالی)FATF(- اسفند ۹۷-  با 
انتشار گزارشی صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر 
تحریم های مالی هدفمند و شناسایی مسیرهای 
ایران برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله 
با اشاعه تسلیحات کشتار جمعی خود تعریف 

کرده و با جدیت تمام در پی اجرای آن است.
در همان مقطع مارشال بیلینگزلی دستیار 
  FATF وزیر خزانه داری آمریکا و رئیس وقت
گفته بود:»رسیدن قیمت دلار به 14 هزار تومان 

نتیجه تلاش های ما بود«.
به اذعان اندیشکده های آمریکایی، اکنون 
تحریم ها به سقف خود رسیده و این در حالی 
است که این ابزار غیرقانونی نتوانسته خواسته 
آمریکا درخصوص ایران را برآورده کند. بنابراین 
واشنگتن در پی آن است تا گلوگاه های اقتصادی 
کشورمان را با ابزارهای دیگر مسدود کند، یکی 

از این ابزارها FATF است.
به عبارت دیگر آمریکا برای اجرای دقیق تر 
و موثرتر تحریم ها، نیاز شدیدی به اطلاعات 
اقتصادی و مالی دارد تا جلوی دور زدن تحریم 
توسط ایران را بگیرد. بنابراین برای دسترسی به 
این بخش، نیاز شدیدی به اجرای استانداردهای 
FATF توسط ایران دارد. در صورت دستیابی 
آمریکا به این اطلاعات، دور زدن تحریم ها توسط 

ایران بسیار سخت تر خواهد شد.

بقیه از صفحه 2
اصرار ضدانقلاب بر شایعه پراکنی

 با ویروس کرونا
از سوی دیگر با اقدام وزارت بهداشت مبنی 
بر بازگرداندن دانشجویان ایرانی در ووهان چین 
و قرنطینه 2 هفته ای آنها برای انجام آزمایشات، 
دور جدیدی از شایعات در رسانه های معاند و 
فضای مجازی شکل گرفت. در این میان حتی 
رسانه هایی که مسئولان را به دلیل بی توجهی و 
دانشجویان گرفتار در ووهان مذمت می کردند، این 
بار بازگرداندن این دانشجویان به میهن برای انجام 
آزمایشات را مورد انتقاد قرار دادند! این بازوهای 
رسانه ای دشمن بر اساس گزارشی که فارس 
نوشت، پس از بازگشت دانشجویان ابتدا شایعه 
کردند که دانشجویان اصلًا قرنطینه نشدند! اما 
پس از انتشار تصاویر و عکس های دانشجویان و رو 
شدن دستشان، سناریوی جدیدی را کلید زدند.
همچنین عده ای از رسانه های این جریان، 
نظام را به عدم آموزش در برابر ویروس کرونا و 
پنهان کاری متهم کردند. درحالی که هشدارهای 
لازم در این باره توسط مسئولان به کرات داده 
شده بود. در همین باره شبکه ایران اینترنشنال و 
رسانه های ضدانقلاب مدعی نگهداری دانشجویان 
در شرایط نامناسب شدند و حتی ادعا کردند 
شیشه های محل قرنطینه را دودی و برای پنجره ها 
محافظ و نرده گذاشتند تا جو را امنیتی نشان 
دهند، درحالی که فیلم منتشر شده از داخل محل 
اسکان دانشجویان، دست آنها را مجدداً رو کرد. 
گزارش کریستف هملمن نماینده سازمان جهانی 

بهداشت در ایران از وضعیت دانشجویان قرنطینه 
شده در هتل هم برعکس ادعاهای رسانه های 

ضدانقلاب را نشان می داد.
اما با این تفاسیر رسانه های ضدانقلاب از 
شایعه پراکنی دست بر نداشتند. این رسانه ها 
سعی کردند تا اهالی اطراف محل قرنطینه را 
تحریک کنند و اسکان دانشجویان را خطرناک 
جلوه دهند درحالی که اساساً اثبات نشده بود 
که این دانشجویان مبتلا به کرونا هستند و حتی 
نشانه های این بیماری را هم ندارند و فقط برای 
آزمایشات و خطر احتمالی در قرنطینه هستند. 
نکته بعدی آنکه این افراد در مدت قرنطینه 
ارتباطی با محیط بیرون ندارند که بخواهد 

ویروس منتقل شود.
انتخابات ایران 

و رسانه های مبتلا به کرونا!
شبکه ها و سایت ها و کانال هایی که در این 
دو ماه، بیش از حد در شیپور تحریم انتخابات 
می دمیدند، در آستانه برگزاری انتخابات دست از 

شایعه سازی برنداشتند.
رسانه های ماهواره ای معاند پس از بالا گرفتن 
موج اشتیاق مردم برای شرکت در انتخابات در 
سراسر کشور دست به دامن شایع شیوع بیماری 
کرونا و ضرورت عدم حضور در »تجمع« ها شدند!
این درحالی است که شایعه های مضحک 
در آستانه انتخابات یعنی اعتراف دشمن به 
تشکیل صفوف طولانی اخذ رأی و طراحی دروغ 
برای کاهش حضور. در حالی که همین رسانه ها 
فراخوان های اعتراضی مصنوعی برای روزهای 

پیش رو را تبلیغ می کنند و از مبتلا شدن افراد 
به کرونا در این صورت نگرانی ندارند. این درحالی 
است که در شهر قم که اتفاقاً اولین موارد مبتلا 
به این بیماری در این شهر مشاهده شد، مردم با 
حضور پر شور در انتخابات نشان دادن که اندک 
توجه به دروغ پردازی و شایعه پراکنی معاندین 
و ورشکستگان سیاسی ندارند. مردم شهر قم در 
صفوف منسجم و طولانی خود در شعب اخذ 
رأی پلاکاردهایی به دست داشتند که روی آن 
نوشته شده بود: »کرونا که سهل است اگر تمام 
ویروس ها و بیماری ها واگیردار بر قم نازل می شد 
نمی توانست ما را از شرکت در انتخابات منصرف 

کند. ما ملت شهادتیم. ما ملت امام حسینیم.«
نکته مهم اما تلاش برخی مسئولین از جمله 
نمایندگان اصلاح طلب و همچنین رسانه های 
زنجیره ای این جریان و اصرار عجیب برخی 
کانالهای پر مخاطب برای تبدیل کردن بیماری 
کرونا و القای هراس از آن به خط اول خبری است.

محمود صادقی نماینده حاشیه ساز اصلاح طلب 
که سابقه مشعشعی در موضع گیری های بی اساس، 
شایعه پراکنی و کاسبکاری سیاسی با موضوعات 
مختلف را در کارنامه خود دارد از جمله 
کسانی است که فرصت را برای تصفیه حساب و 
عقده گشایی از رد صلاحیت خود در انتخابات را 
مغتنم شمرده و در صفحه توئیتر خود ضمن متهم 
کردن نظام به دروغگویی و پنهانکاری، در پاسخ 
کامنت یکی از کاربران که مدعی فوت فردی از 
بستگانش بدلیل ابتلا به ویروس کرونا شده بود 
نوشت: تسلیت می گویم و واقعاً متاسفم؛ پس از 

پنهان کاری درباره جان باختگان حوادث فجیع 
آبان و سه روز دروغگویی درباره علت شلیک 
به هواپیمای مسافربری، حالا بروز و شیوع یک 
بیماری مسری را پنهان می کنند! چرا اینقدر به 

اعتماد عمومی ضربه می زنید؟!«
یا خبرگزاری دولتی پانا که از بودجه عمومی 
و بیت المال ارتزاق می کند، با انتشار یک مصاحبه 
جعلی به نقل از فردی به نام دکتر مولایی مدعی 
شد که »برادر یکی از درگذشتگان بر اثر کرونا 
و عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی پزشکان 
گفته پس از یک هفته، با اصرار من از برادرم 
تست کرونا گرفتند«. این رسانه دولتی البته 
پس از ساعاتی این مصاحبه جعلی را از خروجی 

خود حذف کرد.
در چنین شرایطی این پرسش مطرح می شود 
که آیا بین تحریم رسانه ای انتخابات و ابتلا 
به کرونا، رابطه مستقیمی وجود دارد؟! کرونا 
خطرناک  است اما آیا این جماعتی که سلامت 
جسمی و روحی شهروندان را بازیچه مطاع 
سیاسی خود قرار می دهند خطرناکتر نیستند؟ و 
آیا چنین افرادی و همچنین گردانندگان چنین 
رسانه هایی را نباید قرنطینه و بستری کرد و از 

آنها تست سلامت روانی گرفت؟
به هر ترتیب ویروس خطرناک کرونا هم مانند 
هر بحرانی در جهان و ایران کنترل و حتی درمان 
و پیشگیری خواهد شد اما آنچه دروغ شنیدن 
مردم از زبان کسانی که برای صداقت و شفافیت 
از سوی مردم نمایندگی دارند نه قابل درمان و 

نه حتی پیشگیری است.

دروغ پراکنی و شایعه سازی درباره »کرونا«
تازه ترین بازی کثیف ورشکستگان سیاسی

FATF  قرار گرفتن ایران در لیست سیاه
هیچ تأثیری در روابط تجاری ایران ندارد
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